
令和５年９月８日  

ＰＴＡ会員様 

京都府立嵯峨野高等学校   

ＰＴＡ会長  各務  宇春   

１年学年委員長 野口 紀湖   

 

保護者対象レクチャーシリーズ(教育講演会)の御案内 

 

秋涼の候 会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素よりＰＴＡ活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校ＰＴＡでは例年御好評を頂いております保護者向けのレクチャーシリーズ(教育講演会)

を、本年度も催す運びとなりました。 

今回の講演は、京都光華女子大学の佐藤嘉洋先生(専門:土木計画学)に、災害発生時の減災を目的

とした講座(ワークショップ有り)をしていただきます。佐藤先生御自身も平成 28年の熊本地震で被

災され、現在も復興支援をされています。 

講演では、実際の避難行動や避難所生活について、またワークショップでは風水害（大雨、台風）

を想定し、個人やグループワークを通して理解を深めていただきます。大切な御家族の安全と、減災

意識を高めるための良い機会となればと思いますので、皆様ぜひ御参加ください。 

参加御希望の方は、10月 13 日(金)までに下記の要領でお申し込みください。 

 

                    記 

 

１ 日  時  令和５年 10 月 28 日（土）午前 10 時 30 分から正午まで 

（10 時 00 分受付開始） 

２ 場  所  本校 コモンホール 

体育館横の階段よりお入りください。 

３ 講  師  博士（工学） 佐藤嘉洋 氏 

        （京都光華女子大学 女性キャリア開発研究センター 専任講師） 

４ 演  題  『あなたの家庭は大丈夫？減災のための「マイ・タイムライン」作成講座』 

５ 申込方法   令和５年 10月 13 日（金）午後５時までに、以下のＵＲＬ、または二次元コード

から申し込んでください。なお、Web からの申込みが難しい場合は副校長までお

知らせください。 

６ Ｕ Ｒ Ｌ   https://forms.gle/ySB9o3fCmvdbDrer7 

７ そ の 他 

（１）上履き・靴袋を御持参ください。 

（２）自家用車での来校は御遠慮ください。 

（３）御不明な点がありましたら、副校長までお問い合わせください。 

     

 

 


